ПРИКАЗ
No __ ~_V_A_-3 ___ _

г. Москва

Об утверждении Плана мероприятий согласно Представлению от

08.07.2022 года № 93-13-08/19 выданного Межрегиональным контрольно
ревизионным управлением Федерального казначейства

Во исполнении Представления от 08.07 .2022 года

№ 93-13-08/19 выданного Межрегиональным контрольно-ревизионным

управлением Федеральным казначейством по устранению нарушений в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд, руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ
«МЭИ»,

приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по устранению выявленных нарушений:

1.1. Начальнику правового управления Беловой О.А.:

1.1.1 провести разъяснительную работу с ответственными исполнителями,

отвечающими за закупку товара, работ, услуг;

1.1.2 разместить на сайте zakupki.mpei.ru последний приказ Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации № 477 от 30 мая 2022
года «0 внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение

функции центрального аппарата и территориальных органов Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации на информационно

коммуникационные технологии, утвержденные приказом Министерства

науки и высшего образования Российской Федерации от 22.08.2018 года
№ 669» (приказ о нормировании);
1 ~ 1.3. выставить пени согласно контрактам в указанные организации по

итогам проведенной проверки.

1.2. Начальнику отдела материально-технического обеспечения Кузину

С.Ю.:

1.2.1. реализовать, по возможности, со всеми поставщиками (подрядчиками,
исполнителя) подписание контрактов и закрывающих документов по

контрактам в электронной форме;

1.2.2. усилить контроль по срокам подачи заявок на оплату по контрактам;
1.2.3. осуществлять, по возможности, запросы ценовых предложений, через
электронные площадки.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

правового управления Белову О.А.

Проректор Е.Н. Лейман